CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º              , DE 2009

(Do Sr. Manoel Junior)

Solicita a tramitação conjunta dos

Projetos de Lei nºs 4057 de 1998 e 4646 de

2009.

Senhor Presidente:

Estando em tramitação, os projetos de Lei nº 4057 de 1999, do

Deputado Celso Russomanno (PPB/SP) que “acrescenta parágrafo ao art. 2º da

Lei nº 7102, de 20 de Junho de 1983, a fim de tornar obrigatório o uso de

instrumentos de filmagem nos caixas eletrônicos” e o Projeto de Lei nº 4646 de

2009, do Deputado Antonio Carlos Mendes Thame (PSDB/SP), que “dispõe

sobre a obrigatoriedade do uso do sistema eletrônico de reconhecimento de

registros biométricos digitalizados para o pagamento de benefícios da

seguridade social, em transações de financiamentos e empréstimos pessoais

consignados e para a habilitação e utilização de aparelhos de telefonia celular

pré-pagos”, requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 142 e 143 do

Regimento Interno, a tramitação conjunta das referidas proposições.

Sala das Sessões, em             de                        de  2009

Manoel Junior – PSB/PB

Deputado Federal